Objekttyp: TableOfContent

Zeitschrift:  Schweizerische Lehrerinnenzeitung

Band (Jahr): 73 (1969)

Heft 9

PDF erstellt am: 27.04.2024

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an
den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern.

Die auf der Plattform e-periodica vero6ffentlichten Dokumente stehen fir nicht-kommerzielle Zwecke in
Lehre und Forschung sowie fiir die private Nutzung frei zur Verfiigung. Einzelne Dateien oder
Ausdrucke aus diesem Angebot kbnnen zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den
korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.

Das Veroffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung
der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots
auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverstandnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss

Alle Angaben erfolgen ohne Gewabhr fir Vollstandigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung
Ubernommen fiir Schaden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder
durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch fur Inhalte Dritter, die tUber dieses Angebot
zuganglich sind.

Ein Dienst der ETH-Bibliothek
ETH Zirich, Ramistrasse 101, 8092 Zirich, Schweiz, www.library.ethz.ch

http://www.e-periodica.ch



9

20. September 1969
73. Jahrgang

Redaktion:

Administration:

Inhalt:

Prisidentin:
Vizeprdsidentin:

Kassierin:

Stellenvermittlungsbiiro:
Schweizerisches
Lehrerinnenheim:

Schweizerische

Lehrerinnen Zeitung

Herausgeber Der Schweizerische Lehrerinnenverein

Milly Enderlin, Laubenhof 49, Chur, Tel. (081) 2227 20

Erscheint am 20. des Monats
Jahresabonnement Fr. 12—
Postcheckkonto 70-7494 Chur

Laubenhof 49, 7000 Chur

Jahresberichte

Der Weg ins Leere (Gedicht) .
Jahresbericht 1968/69 B e
Auszug aus der Jahresrechnung 1968 .
Jahresbericht des Schweiz. Lehrerinnenheims
Bericht 1968/69 der Redaktionskommission
der Schweizerischen Lehrerinnen-Zeitung .
Jahresbericht 1968 der Stellenvermittlung
Basel
Aus der Jahresarbeit der Sektionen
Bericht tiber die Tatigkeit des SJW im
Jahre 1968 S Ao R AIE S T
Bericht «Neuhof» fir das Jahr 1968 .

Autoritatskrise in der Erziehung .
Mitarbeit der Frau im Berufsverband .
Buchbesprechungen

Mitteilungen g
Besinnungstage in Taizeé

Kurse

242
243
245
246

248

252
254

256
257
258
264
264
274
276
276

Das Klischee fur das Bild der Titelseite wurde
uns in freundlicher Weise durch die Griitli-Kran-
kenkasse, Bern, zur Verfugung gestellt. (Foto:

Schweizerische Verkehrszentrale.)

Schweizerischer Lehrerinnenverein

Dora Hug, Pappelweg 21, 3000 Bern

Priska Gimmel-Studer, Waldmannstr. 45 Ost A 20,

3027 Bern.

Susi Kasser, Wankdorffeldstr. 87, 3000 Bern
Postcheckkonto 30-26504, Bern

Nonnenweg 56, 4000 Basel
Wildermettweg 46, 3000 Bern

Anmeldungen an die Prdsidentin:
Gertrud Friedli, Jubilaumsstr. 56, 3000 Bern

241



	...

