

Zeitschrift: Schweizerische Lehrerinnenzeitung
Herausgeber: Schweizerischer Lehrerinnenverein
Band: 73 (1969)
Heft: 9

Inhaltsverzeichnis

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 29.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

20. September 1969

73. Jahrgang

Schweizerische Lehrerinnen Zeitung

Herausgeber Der Schweizerische Lehrerinnenverein

Redaktion: Milly Enderlin, Laubenhof 49, Chur, Tel. (081) 22 27 20
 Erscheint am 20. des Monats
 Jahresabonnement Fr. 12.—
 Postcheckkonto 70-7494 Chur

Administration: Laubenhof 49, 7000 Chur

Jahresberichte

Inhalt:	Der Weg ins Leere (Gedicht)	242
	Jahresbericht 1968/69	243
	Auszug aus der Jahresrechnung 1968	245
	Jahresbericht des Schweiz. Lehrerinnenheims	246
	Bericht 1968/69 der Redaktionskommission der Schweizerischen Lehrerinnen-Zeitung	248
	Jahresbericht 1968 der Stellenvermittlung Basel	252
	Aus der Jahresarbeit der Sektionen	254
	Bericht über die Tätigkeit des SJW im Jahre 1968	256
	Bericht «Neuhof» für das Jahr 1968	257
	Autoritätskrise in der Erziehung	258
	Mitarbeit der Frau im Berufsverband	264
	Buchbesprechungen	264
	Mitteilungen	274
	Besinnungstage in Taizé	276
	Kurse	276

Das Klischee für das Bild der Titelseite wurde uns in freundlicher Weise durch die Grütli-Krankenkasse, Bern, zur Verfügung gestellt. (Foto: Schweizerische Verkehrszentrale.)

Schweizerischer Lehrerinnenverein

Präsidentin: Dora Hug, Pappelweg 21, 3000 Bern

Vizepräsidentin: Priska Gimmel-Studer, Waldmannstr. 45 Ost A 20,
3027 Bern.

Kassierin: Susi Kasser, Wankdorffeldstr. 87, 3000 Bern
Postcheckkonto 30-26504, Bern

Stellenvermittlungsbüro: Nonnenweg 56, 4000 Basel

Schweizerisches Wildermettweg 46, 3000 Bern

Lehrerinnenheim: Anmeldungen an die Präsidentin:
Gertrud Friedli, Jubiläumsstr. 56, 3000 Bern